Series abbatum (Saucy, emend. a A. Rais)

Geroldus 1142–80

Adam 1195

Ludovicus 1187, res. † 1202

Richard 1202–37

| | | | |
|-------------------------------|-----------|----------------------------------|---------------|
| Henricus de Soulce | 1237–56 | Joannes Rier | 1448–56, res. |
| Jacobus | 1256–58 | Joannes Gruel (Grier) | 1456–83 |
| Conradus | 1258–70 | Joannes Barth | 1438–90 |
| Guido | –1282 | Joannes Brullard | 1490–1508 |
| postea abb. generalis | | Nicolaus Schnell | 1508–30 |
| Petrus de Varres | 1289/96 | Joannes Gogniat | 1530–53 |
| Burchardus de Boécourt | 1298–1316 | Servatius Fridez | 1553–61 |
| Lambertus | 1316–26 | Antonius Frottel | 1561–74 |
| Petrus de Sancey | 1326–36 | Joannes Simon Feunat | 1574–79 |
| Henricus de Bassecourt | 1337–50 | Werner Spießbrecher (Briselance) | 1579–1612 |
| Petrus de Vannes | 1350–54 | David Juillerat | 1612–37 |
| Jacobus de Bienné | 1354–58 | Joannes Petrus Cuénat | 1637–66 |
| Joannes de Bassecourt | 1358–65 | Joannes Georgius Schwaller | |
| Joannes de Seprais | 1365–74 | 1666–91 | |
| Joannes de Pontenet | 1374–98 | Norbertus Periat | 1691–92 |
| Joannes Donzelat | 1398–1401 | Fridericus de Staal | 1692–1706 |
| Henricus Nerr | 1401–18 | Joannes Georgius Voirol | 1706–19 |
| Heinzmann (Henricus) Girardin | 1418–26 | Joannes Sémon | 1719–43 |
| Joannes de Chatelât | 1426–34 | Gregorius Joliat | 1743–71 |
| Petrus Martini | 1434–38 | Nicolaus de Luce | 1771–84 |
| Heinzmann (Henricus) | 1438–48 | Ambrosius Monnin | 1784–1807 |

CORNEUX B.M.V.

Corneolum, -neuil, -nul, -nulum, -neyolum, -niolum, -nuel, Courneux, -nuel, -neuf, -neul.

Commune de St. Broing-Corneux. canton de Gray, arr. de Vesoul, Dép. de la Haute Saône, Dioc. Besançon, Gallia. (Antiquitus Franche Comté).

Abbatia. Anno 1131, de rogatu toparchae regionis Sigismundi de Beaujeu et fratri eius Hugonis, Rainbaldus canonicus regularis Ord. Sti. Augustini, abbatiae Sti. Pauli Bisuntinensis, fundaverat prioratum ordinis sui in Corneolo, quem anno 1134 Ansericus archiepiscopus Bisuntinensis, consentiente fundatore, tradidit Praemonstratensibus e Sto. Martino Laudunensi¹, qui ibi

¹ Lairuelius scribit p. 394: Corneolum filia Sti. Martini, vel ut alii volunt, Ecclesiae Vitis. Certe occurrit hic quaedam confusio, quia Vitis, id est La Vid in Hispania, decennio post Corneolum, anno nempe 1144 est fundata. Cf. etiam infra notam sub voce Grandourt.

erexerunt abbatiam. Dotatio facta est per comites Burgundiae, per nobiles de Beaujeu, de Pesmes et aliis. Confirmatio pontificia anno 1141. Filia: Belchamps. Regio, quae fuerat invia et paludosa, vix ad habitandum apta, per laborem religiosorum, in duodecim curias distributorum facta est fertilis. Ecclesiae incorporatae jure patronatus: Gy, Bucey les Gy, Champtonnay, Cresancey, Motey sur Saône, Pesmes, Sauvigney les Pesmes, Vadans les Planches, Vénère. Incorporatae simul et administratae: Gray, Saint Broing, Battrans (prioratus simplex, probabiliter vero numquam domus formata), Velesmes, Sornay. Ex amplo archivo superstite nullo modo patet Corneolum initio fuisse monasterium duplex, attamen hoc nobis videtur esse probabile. Vide infra sub voce Vaux-le-Moncelot. Abbatia, quae videtur medio aevo primum locum habuisse in circaria, erat potens et spectabilis, magna habuit merita pro cultura terrae hac in regione et per saecula direxit insigne collegium cum gymnasio in Gray, quod tradidit tamen Societati Jesu anno 1653. Habuit abbates regulares usque in finem. Anno 1622 aggregata est circariae Campaniae. 1663: 8, 1768: 12 canonicos habuit. Redditus anni 8349 libramur. Anno 1708 in locum vicinum salubriorem est translata, anno 1753 novae aedes fuerunt perfectae. Anno 1790 suppressa est. Ecclesia perpulchra, annis 1759/63 constructa, mox eversa est, pauca rudera de ea supersunt. Cetera supersunt integra tamquam castellum et praedium.